
1 МаякРАИОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ Соликамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2018 � № 314

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строитель-
ства объекта: «Строительство объектов обустройства скважин «118, 136 Усть-Долгинское 
месторождение»

В соответствии со статьями 8, 46 
Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 15, 46 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 12 Устава 
Соликамского муниципального райо-
на,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить разработанные Обще-

ством с ограниченной ответственно-
стью «УралГео» проект планировки 
и проект межевания территории для 
строительства объекта: «Строитель-
ство объектов обустройства скважин 
№№ 118, 136 Усть-Долгинского ме-
сторождения», расположенного на 
территории Краснобережского сель-
ского поселения Соликамского муни-
ципального района Пермского края.

2. Настоящее постановление под-

лежит официальному опубликованию, 
вступает в силу со дня его опубли-
кования и подлежит размещению на 
официальном сайте Соликамского му-
ниципального района http://solikamsk-
raion.ru/.

3. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
заместителя главы Соликамского му-
ниципального района Мингазеева И.Г.

Глава района � О.И.Поляков

Комиссия по рассмотрению документов территориального
планирования и градостроительного зонирования

Соликамского муниципального района
(наименование организации или коллегиального органа)

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории по объекту: «Строительство объектов обустройства скважин «118, 
136 Усть-Долгинское месторождение», расположенного на территории Краснобережского 

сельского поселения Соликамского муниципального района Пермского края
22.05.2018 г. № 21

(дата проведения заседания, номер документа)
г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, 173А

(место составления или проведения заседания)

Постановлением администрации 
Соликамского муниципального рай-
она от 19.04.2018 г № 206 «О прове-
дении публичных слушаний по рас-
смотрению проекта планировки и 
проекта межевания территории» на 
22 августа 2017 года на 12 часов 00 

минут были назначены публичные 
слушания по рассмотрению проекта 
планировки и проекта межевания 
территории по объекту: «Строитель-
ство объектов обустройства скважин 
«118, 136 Усть-Долгинское месторож-
дение», расположенного на терри-

тории Краснобережского сельского 
поселения Соликамского муници-
пального района Пермского края.

Публичные слушания назначены 
в соответствии со статьями 8, 45, 46 
Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьями 15, 46 

в ы п у с к а е т с я  д в а  р а з а  в  м е с я ц  с  1 1  и ю н я  2 0 0 9  г .

официальное печатное издание для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Соликамского муниципального района

р а с п р о с т р а н я е т с я  б е с п л а т н о

МаякРАИОНА 8
07 июня 2018

(142)



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

2№ 8

Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации» статьей 24 
Устава Соликамского муниципаль-
ного района, решением Земского Со-
брания Соликамского муниципаль-
ного района от 03.08.2015 № 769 «Об 
утверждении Положения об особен-
ностях организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в 
Соликамском муниципальном рай-
оне».

Постановление о проведении пу-
бличных слушаний опубликовано в 
газете «Маяк района» от 28.04.2018 
г. № 6 (140).

Для внесения предложений 
по проекту планировки и проек-
ту межевания территории по объ-
екту: «Строительство объектов 
обустройства скважин «118, 136 
Усть-Долгинское месторождение», 
расположенного на территории 
Краснобережского сельского посе-
ления Соликамского муниципаль-

ного района Пермского края был 
установлен срок до 21.05.2018 г. До 
указанной даты предложений, заме-
чаний и дополнений к проекту пла-
нировки и проекту межевания тер-
ритории не поступило.

В публичных слушаниях приня-
ло участие 7 человек.

Ознакомившись с документа-
ми и материалами публичных слу-
шаний, члены комиссии пришли к 
выводу, что процедура публичных 
слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории 
по объекту: «Строительство объек-
тов обустройства скважин «118, 136 
Усть-Долгинское месторождение», 
расположенного на территории 
Краснобережского сельского посе-
ления Соликамского муниципаль-
ного района Пермского края соблю-
дена и соответствует требованиям 
действующего законодательства.

РЕШИЛИ
1. Признать публичные слу-

шания по рассмотрению проекта 
планировки и проекта межевания 

территории по объекту: «Строи-
тельство объектов обустройства 
скважин «118, 136 Усть-Долгинское 
месторождение», расположенного 
на территории Краснобережского 
сельского поселения Соликамского 
муниципального района Пермского 
края состоявшимися.

2. Направить настоящее заклю-
чение и протокол публичных слу-
шаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории по 
объекту: «Строительство объек-
тов обустройства скважин «118, 136 
Усть-Долгинское месторождение», 
расположенного на территории 
Краснобережского сельского посе-
ления Соликамского муниципаль-
ного района Пермского края главе 
Соликамского муниципального 
района для принятия им решения в 
соответствии с п. 13 статьи 46 Градо-
строительного кодекса РФ.

Председатель комиссии	  	
 И.Г.Мингазеев

АДМИНИСТРАЦИЯ Соликамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2018 � № 315

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории
В соответствии со статьями 8, 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 4 статьи 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
на основании заявления Общества с огра-
ниченной ответственностью «УралГео» от 
25.05.2018 № и 7155УГ-1071,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Разрешить Обществу с ограничен-

ной ответственностью «УралГео» подго-
товить в соответствии со статьями 42, 43 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации проект планировки и проект 
межевания территории для строительства 
объекта: «Строительство наблюдательных 
гидрогеологических скважин на Жилин-
ском месторождении», расположенному 
на территории Половодовского сельского 
поселения Соликамского муниципального 
района Пермского края.

2.Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию, вступает в 
силу со дня его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официаль-
ном сайте Соликамского муниципального 
района http://solikamsk-raion.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Соликамского муниципального рай-
она Мингазеева И.Г.

Глава района � О.И.Поляков



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

3 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

АДМИНИСТРАЦИЯ Соликамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2018 � № 316

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории
В соответствии со статьями 8, 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 4 статьи 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
на основании заявления Общества с огра-
ниченной ответственностью «УралДор-
Проект» от 28.05.2018 № 218,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Разрешить Обществу с ограниченной 

ответственностью «УралДорПроект» под-
готовить в соответствии со статьями 42, 43 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации проект планировки и проект 
межевания территории для размещения 
объекта: «Реконструкция моста через реку 
Усолка на автомобильной дороге «Соли-
камск-Половодово», расположенному на 
территории Половодовского сельского по-
селения Соликамского муниципального 
района Пермского края.

2.Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию, вступает в 
силу со дня его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официаль-
ном сайте Соликамского муниципального 
района http://solikamsk-raion.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Соликамского муниципального рай-
она Мингазеева И.Г.

Глава района � О.И.Поляков

Комиссия по рассмотрению документов территориального
планирования и градостроительного зонирования

Соликамского муниципального района
(наименование организации или коллегиального органа)

Заключение по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Земского 
Собрания Соликамского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Тохтуевского сельского поселения Соликамского муниципального района, утвержденные 

решением Земского Собрания Соликамского муниципального района от 29.10.2015 № 27»
31.05.2018 г. № 22

(дата проведения заседания, номер документа)
г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, 173А

(место составления или проведения заседания)

В соответствии с требованиями 
статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановле-
нием Администрации Соликамского 
муниципального района «О проведе-
нии публичных слушаний по проекту 
решения Земского Собрания Соли-
камского муниципального района «О 
внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Тохтуевско-
го сельского поселения Соликамского 
муниципального района, утвержден-
ные решением Земского Собрания Со-
ликамского муниципального района 
от 29.10.2015 № 27» от 28.03.2018 года 
№ 162 были назначены публичные 
слушания на основании статьи 33 Гра-
достроительного кодекса Российской 
Федерации, статьи 24 Устава Соликам-
ского муниципального района, реше-
ния Земского Собрания Соликамского 

муниципального района от 30.04.2008 
№ 400 «Об утверждении положения о 
составе, порядке подготовки докумен-
тов территориального планирования 
Соликамского муниципального рай-
она, порядке подготовки изменений и 
внесения их в документы», решения 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района от 03.08.2015 № 
769 «Об утверждении Положения об 
особенностях организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в Со-
ликамском муниципальном районе», 
статей 30, 38 Правил землепользования 
и застройки Тохтуевского сельского 
поселения Соликамского муниципаль-
ного района, утвержденных решением 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района от 29.10.2015г. № 
27 (в редакции от 25.04.2018 № 358).

Указанное постановление и проект 
решения Земского Собрания Соли-
камского муниципального района «О 
внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Тохтуевско-
го сельского поселения Соликамского 
муниципального района, утвержден-
ные решением Земского Собрания Со-
ликамского муниципального района от 
29.10.2015 № 27» опубликованы в офи-
циальном печатном издании для опу-
бликования муниципальных правовых 
актов и иной официальной информа-
ции органов местного самоуправле-
ния Соликамского муниципального 
района «МаякРАЙОНА» от 29.03.2018 
№ 5 (139). В соответствии со статьей 38 
Правил землепользования и застройки 
Тохтуевского сельского поселения Со-
ликамского муниципального района 
публичные слушания по рассмотрению 



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

4№ 8

вопросов о внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки 
Тохтуевского сельского поселения Со-
ликамского муниципального района 
проводит Комиссия по рассмотрению 
документов территориального плани-
рования и градостроительного зониро-
вания Соликамского муниципального 
района, утвержденная постановлением 
администрации Соликамского муни-
ципального района от 06.04.2015 № 190.

31.05.2018 года в 10 часов 30 минут 
в помещении Администрации Соли-
камского муниципального района (г. 
Соликамск, ул. 20-летия Победы, 173А) 
состоялось заседание комиссии по рас-
смотрению документов территори-
ального планирования и градострои-
тельного зонирования Соликамского 
муниципального района по подведе-
нию итогов публичных слушаний.

В заседании комиссии приняло уча-
стие 8 человек.

Ознакомившись с документами и 
материалами публичных слушаний, 
члены комиссии пришли к выводу, что 
процедура публичных слушаний по 
проекту решения Земского Собрания 
Соликамского муниципального райо-
на «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Тохту-
евского сельского поселения Соликам-
ского муниципального района, утверж-
денные решением Земского Собрания 
Соликамского муниципального района 
от 29.10.2015 № 27» соблюдена и соот-
ветствует требованиям действующего 
законодательства.

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания 

по рассмотрению проекта решения 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района «О внесении из-
менений в Правила землепользования 
и застройки Тохтуевского сельского 
поселения Соликамского муниципаль-

ного района, утвержденные решением 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района от 29.10.2015 № 
27» состоявшимися.

2. Направить главе Соликамского 
муниципального района проект внесе-
ния изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Тохтуевского 
сельского поселения Соликамского 
муниципального района, утвержден-
ные решением Земского Собрания Со-
ликамского муниципального района 
от 29.10.2015 г. № 27 (в редакции от 
25.04.2018 № 358), протокол публич-
ных слушаний от 31.05.2018 г. № 22 и 
настоящее заключение для принятия 
им решения в соответствии с частью 16 
статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

Председатель комиссии	   �  
� И.Г.Мингазеев

Комиссия по рассмотрению документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования

Соликамского муниципального района 
(наименование организации или коллегиального органа)

Заключение по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Земского Собрания 
Соликамского муниципального района «О внесении изменений в  Правила землепользования и 

застройки Половодовского сельского поселения Соликамского муниципального района, утвержденные 
решением Земского Собрания Соликамского муниципального района от 29.10.2015 № 25»

31.05.2018 г.  № 23      
(дата проведения заседания, номер документа)

г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, 173А          
(место составления или проведения заседания)

В соответствии с требованиями 
статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановле-
нием Администрации Соликамского 
муниципального района «О проведе-
нии публичных слушаний по проекту 
решения Земского Собрания Соликам-
ского муниципального района «О вне-
сении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Половодовского 
сельского поселения Соликамского 
муниципального района, утвержден-
ные решением Земского Собрания Со-
ликамского муниципального района 
от 29.10.2015 № 25» от 28.03.2018 года 
№ 161 были назначены публичные 
слушания на основании статьи 33 Гра-
достроительного кодекса Российской 
Федерации, статьи 24 Устава Соликам-
ского муниципального района, реше-
ния Земского Собрания Соликамского 
муниципального района от 30.04.2008 
№ 400 «Об утверждении положения о 

составе, порядке подготовки докумен-
тов территориального планирования 
Соликамского муниципального рай-
она, порядке подготовки изменений и 
внесения их в документы», решения 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района от 03.08.2015 № 
769 «Об утверждении Положения об 
особенностях организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в Со-
ликамском муниципальном районе», 
статей 30, 38 Правил землепользования 
и застройки Половодовского сельского 
поселения Соликамского муниципаль-
ного района, утвержденных решением 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района от 29.10.2015г. № 
25 (в редакции от 25.04.2018 № 356).

Указанное постановление и проект 
решения Земского Собрания Соликам-
ского муниципального района «О вне-
сении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки Половодовского 
сельского поселения Соликамского 
муниципального района, утвержден-
ные решением Земского Собрания Со-
ликамского муниципального района от 
29.10.2015 № 25» опубликованы в офи-
циальном печатном издании для опу-
бликования муниципальных правовых 
актов и иной официальной информа-
ции органов местного самоуправления 
Соликамского муниципального района 
«МаякРАЙОНА» от 29.03.2018 № 5 (139). 
В соответствии со статьей 38 Правил 
землепользования и застройки Поло-
водовского сельского поселения Со-
ликамского муниципального района 
публичные слушания по рассмотрению 
вопросов о внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки 
Половодовского сельского поселения 
Соликамского муниципального района 
проводит Комиссия по рассмотрению 
документов территориального плани-



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

5 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

рования и градостроительного зониро-
вания Соликамского муниципального 
района, утвержденная постановлением 
администрации Соликамского муни-
ципального района от 06.04.2015 № 190.

31.05.2018 года в 11 часов 00 минут 
в помещении Администрации Соли-
камского муниципального района (г. 
Соликамск, ул. 20-летия Победы, 173А) 
состоялось заседание комиссии по рас-
смотрению документов территори-
ального планирования и градострои-
тельного зонирования Соликамского 
муниципального района по подведе-
нию итогов публичных слушаний.

В заседании комиссии приняло уча-
стие 7 человек.

Ознакомившись с документами и 
материалами публичных слушаний, 
члены комиссии пришли к выводу, что 
процедура публичных слушаний по 

проекту решения Земского Собрания 
Соликамского муниципального райо-
на «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Поло-
водовского сельского поселения Со-
ликамского муниципального района, 
утвержденные решением Земского Со-
брания Соликамского муниципально-
го района от 29.10.2015 № 25» соблюдена 
и соответствует требованиям действу-
ющего законодательства.

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания 

по рассмотрению проекта решения 
Земского Собрания Соликамского му-
ниципального района «О внесении из-
менений в Правила землепользования 
и застройки Половодовского сельского 
поселения Соликамского муниципаль-
ного района, утвержденные решением 
Земского Собрания Соликамского му-

ниципального района от 29.10.2015 № 
25» состоявшимися.

2. Направить главе Соликамского 
муниципального района проект внесе-
ния изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Половодовского 
сельского поселения Соликамского 
муниципального района, утвержден-
ные решением Земского Собрания Со-
ликамского муниципального района 
от 29.10.2015 г. № 25 (в редакции от 
25.04.2018 № 356), протокол публич-
ных слушаний от 31.05.2018 г. № 23 и 
настоящее заключение для принятия 
им решения в соответствии с частью 16 
статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

Председатель комиссии� И.Г.Мингазеев

АДМИНИСТРАЦИЯ Соликамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2018 � № 318

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для объекта: 
«Строительство системы сбора и транспорта попутного нефтяного газа с Жилинского, 
Бельского и Ростовицкого месторождения» (шифр объекта – 586) на  территории Соли-
камского муниципального района в границах Родниковского и Половодовского сельских 
поселений

В соответствии со статьями 8, 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федера-
ции, статьями 15, 46 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 
12 Устава Соликамского муниципального 
района,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить разработанный Депар-

таментом по проектированию АО «ЭНЕР-
ГОСЕРВИС» проект планировки и про-
ект межевания территории для объекта: 
«Строительство системы сбора и транспор-

та попутного нефтяного газа с Жилинско-
го, Бельского и Ростовицкого месторожде-
ния» (шифр объекта – 586) на  территории 
Соликамского муниципального района в 
границах Родниковского и Половодовского 
сельских поселений.

2. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации Соликамского 
муниципального района от 28.03.2018 № 
159 «Об утверждении проекта планиров-
ки и проекта межевания территории для 
объекта: «Строительство системы сбора 
и транспорта попутного нефтяного газа с 
Жилинского, Бельского и Ростовицкого 

месторождения».
3. Настоящее постановление подлежит 

официальному опубликованию, вступает в 
силу со дня его опубликования и подлежит 
размещению на официальном сайте Соли-
камского муниципального района http://
solikamsk-raion.ru/.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля главы Соликамского муниципального 
района Мингазеева И.Г.  

Глава района � О.И.Поляков



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

6№ 8

  Пермский край
Совет депутатов Тюлькинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
Принято Советом депутатов

							        Тюлькинского сельского поселения
      						                  Пермского края   от  18.05.2018 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюлькинского сельского поселения за 
2017 год

В соответствии со статьей 39 Положе-
ния о бюджетном процессе в Тюлькин-
ском сельском поселении, утвержденного 
решением Совета депутатов Тюлькинско-
го сельского поселения от 22.12.2017 № 
213

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Тюлькинского сельского поселе-
ния за 2017 финансовый год по доходам в 
сумме 16334,6 тыс.руб., по расходам в сум-

ме  18253,9 тыс.руб., с дефицитом в сумме 
1919,3 тыс.руб. согласно приложениям 
1,2,3,4,5, 6, 7. 

Источниками покрытия дефицита 
бюджета являются свободные остатки 
средств бюджета Тюлькинского сельско-
го поселения за 2016 год.

2.Исполнительным органам местного 
самоуправления Тюлькинского сельского 
поселения принять меры по качествен-
ному исполнению бюджета сельского 

поселения в предстоящем финансовом 
периоде.

3.Опубликовать настоящее решение в 
информационном бюллетене «Маяк рай-
она» и на официальном сайте Соликам-
ского муниципального района.

Глава сельского поселения� А.В.Полушкин 
18.05.2018  

№227 

	 Приложение 1 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Тюлькинского сельского поселения за 2017 год» 

от 18.05.2018 №227
ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ТЮЛЬКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД

Наименование КВД Код главного 
администратора

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения, рублей
Исполнено, рублей % исполнения

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1.03.02.23.0.01.0.000.110 234 381,65 258 911,49 110,5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1.03.02.24.0.01.0.000.110 2 637,95 2 627,14 99,6

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1.03.02.25.0.01.0.000.110 383 114,84 418 714,53 109,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1.03.02.26.0.01.0.000.110 -43 127,70 -50 145,01 116,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.01.02.01.0.01.1.000.110 2 067 907,00 2 209 771,99 106,9



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

Наименование КВД Код главного 
администратора

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения, рублей
Исполнено, рублей % исполнения

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.01.02.01.0.01.2.100.110 0,00 862,69 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02.01.0.01.3.000.110 0,00 13,15 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления)

182 1.01.02.01.0.01.4.000.110 0,00 160,30 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному))

182 1.01.02.02.0.01.1.000.110 0,00 5 423,60 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1.01.02.02.0.01.2.100.110 0,00 14,14 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.01.02.03.0.01.1.000.110 0,00 130,00 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.01.02.03.0.01.2.100.110 0,00 77,24 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02.03.0.01.3.000.110 0,00 675,08 0,0

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.05.03.01.0.01.1.000.110 125 074,14 120 542,00 96,4

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.05.03.01.0.01.2.100.110 0,00 4 232,14 0,0

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.05.03.01.0.01.3.000.110 0,00 300,00 0,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.01.03.0.10.1.000.110 257 074,00 259 293,84 100,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.01.03.0.10.2.100.110 0,00 2 060,48 0,0

Транспортный налог с организаций (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.04.01.1.02.1.000.110 78 840,00 84 950,00 107,7

Транспортный налог с организаций (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.04.01.1.02.2.100.110 0,00 62,74 0,0

Транспортный налог с физических лиц (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.04.01.2.02.1.000.110 1 952 258,48 1 955 806,35 100,2



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

8№ 8

Наименование КВД Код главного 
администратора

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения, рублей
Исполнено, рублей % исполнения

Транспортный налог с физических лиц (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.04.01.2.02.2.100.110 0,00 23 162,86 0,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.06.03.3.10.1.000.110 61 210,20 62 586,45 102,2

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

182 1.06.06.03.3.10.2.100.110 0,00 277,15 0,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.06.04.3.10.1.000.110 157 136,00 162 301,67 103,3

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

182 1.06.06.04.3.10.2.100.110 0,00 1 286,56 0,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма платежа)

709 1.08.04.02.0.01.1.000.110 280,00 280,00 100,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

709 1.11.05.02.5.10.0.000.120 18 710,80 18 710,80 100,0

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

709 1.11.09.04.5.10.0.000.120 114 783,12 114 783,12 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

709 1.13.02.99.5.10.0.000.130 0,00 53,00 0,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

709 2.02.15.00.1.10.0.000.151 843 300,00 843 300,00 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

709 2.02.15.00.1.10.0.000.151 8 320 700,00 8 320 700,00 100,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

709 2.02.20.21.6.10.0.000.151 308 770,30 308 770,30 100,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

709 2.02.25.55.8.10.0.000.151 100 133,00 100 133,00 100,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 709 2.02.29.99.9.10.0.000.151 654 400,00 654 400,00 100,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 709 2.02.29.99.9.10.0.000.151 44 000,00 0,00 0,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

709 2.02.30.02.4.10.0.000.151 16 300,00 16 300,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

709 2.02.30.02.4.10.0.000.151 1 400,00 1 400,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

709 2.02.30.02.4.10.0.000.151 800,00 800,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

709 2.02.35.11.8.10.0.000.151 181 800,00 181 800,00 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

709 2.02.49.99.9.10.0.000.151 249 999,41 249 999,41 100,0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

709 2.19.60.01.0.10.0.000.151 0,00 -950,00 0,0

Итого 16 131 883,19 16 334 578,21 101,3



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

9 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

	 Приложение 2 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Тюлькинского сельского поселения за 2017 год» 

от 18.05.2018 №227
Исполнение бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

ЦСР ВР Наименование расходов Утверждено, рублей Исполнено, рублей % исполнения

1 2 3 4 5 6

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 
Тюлькинском сельском поселении"

3 930 196,06 3 879 496,06 98,7

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и организация деятельности 
органов местного самоуправления"

3 506 019,36 3 505 319,36 100,0

01 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления»

3 411 358,47 3 410 658,47 100,0

01 1 01 00010 Глава Тюлькинского сельского поселения 1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

01 1 01 00030 Содержание органов местного самоуправления 2 213 404,86 2 213 404,86 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 158 478,93 2 158 478,93 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 925,93 54 925,93 100,0

01 1 01 2П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 1 400,00 700,00 50,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 400,00 700,00 50,0

01 1 01 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты

181 800,00 181 800,00 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

181 800,00 181 800,00 100,0

01 1 02 00000  Основное мероприятие «Организация мероприятий по начислению и выплате 
пенсий за выслугу лет»

94 660,89 94 660,89 100,0

01 1 02 00040 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности 
муниципальной службы

94 660,89 94 660,89 100,0

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 94 660,89 94 660,89 100,0

01 2 00  00000 Подпрограмма "Формирование общедоступной информационно-коммуникационной 
среды"

59 910,50 59 910,50 100,0

01 2 01 00000 Основное мероприятие «Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления и организация межмуниципального взаимодействия»

59 910,50 59 910,50 100,0

01 2 01 00050 Членский взнос  в Совет муниципальных образований 23 000,00 23 000,00 100,0

800 Иные бюджетные ассигнования 23 000,00 23 000,00 100,0

01 2 01 00060 Информирование населения через средства массовой информации и 
информационный бюллетень Соликамского муниципального района  «Маяк района»

36 910,50 36 910,50 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 910,50 36 910,50 100,0

01 3 00 00000 Подпрограмма "Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 
процесса в Тюлькинском сельском поселении"

364 266,20 314 266,20 0,00

01 3 01 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов за счет средств резервного 
фонда администрации Тюлькинского сельского поселения

50 000,00 0,00 0,00

01 3 01 00070 Резервный фонд Администрации Тюлькинского сельского поселения 50 000,00 0,00 0,00

800 Иные бюджетные ассигнования 50 000,00 0,00 0,00

01  3  02 00000 Основное мероприятие «Передача отдельных бюджетных полномочий поселений 
Соликамскому муниципальному району»

314 266,20 314 266,20 0,00

01 3 02 S0010 Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий органа местного 
самоуправления по вопросам местного значения поселений согласно заключенных 
соглашений;

37 491,00 37 491,00 0,00

500 Межбюджетные трансферты 37 491,00 37 491,00 0,00

01 3 02 L0180 Расходы местных бюджетов по софинансированию расходов, осуществляемых за счет 
субсидий из федерального бюджета;

276 775,20 276 775,20 0,00

500 Межбюджетные трансферты 276 775,20 276 775,20 0,00

02 0 00 00000 Муниципальная программа Тюлькинского сельского поселения «Обеспечение 
общественной безопасности Тюлькинского сельского поселения»

1 468 279,76 1 423 479,76 96,9



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

10№ 8

ЦСР ВР Наименование расходов Утверждено, рублей Исполнено, рублей % исполнения

1 2 3 4 5 6

02 1 00 00000  Подпрограмма «Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, угрозы 
терроризма, экстремизма, обеспечение безопасности населения Тюлькинского 
сельского поселения»

145 120,00 101 120,00 0,00

02 1 01 00000 Основное мероприятие «Реализация мер по профилактике наркомании, 
токсикомании, алкоголизма, терроризма и экстремизма на территории Тюлькинского 
сельского поселения»

2 000,00 2 000,00 0,00

02 1 01 00090 Проведение мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, 
алкоголизма, терроризма и экстремизма

2 000,00 2 000,00 0,00

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 000,00 2 000,00 0,00

02 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения и территории 
Тюлькинского сельского поселения»

143 120,00 99 120,00 0,00

02 1 02 00100 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности населения и территории 99 120,00 99 120,00 0,00

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 120,00 99 120,00 0,00

02 1 02 2П020 Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в 
охране общественного порядка

44 000,00 0,00 0,00

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 44 000,00 0,00 0,00

02 2 00 00000  Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера в 
Тюлькинском сельском поселении»

101 887,37 101 887,37 100,0

02 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера на 
территории Тюлькинского сельского поселения»

101 887,37 101 887,37 100,0

02 2 01 00110 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

101 887,37 101 887,37 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 101 887,37 101 887,37 100,0

02 3 00 00000 Подпрограмма   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Тюлькинского сельского поселения»

1 221 272,39 1 220 472,39 99,9

02 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
Тюлькинского сельского поселения»

1 221 272,39 1 220 472,39 99,9

02 3 01 00120 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 1 220 472,39 1 220 472,39 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 220 472,39 1 220 472,39 100,0

02 3 01 2П170 Осуществление  полномочий  по страхованию граждан  Российской  Федерации, 
участвующих в деятельности дружин охраны общественного  порядка на территории 
Пермского края

800,00 0,00 0,00

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800,00 0,00 0,00

03 0 00 00000 Муниципальная программа "Создание комфортной среды проживания в 
Тюлькинском сельском поселении"

9 211 960,52 9 211 960,52 100,0

03 1 00 00000 Подпрограмма "Управление имуществом Тюлькинского сельского поселения" 173 198,37 173 198,37 100,0

03 1 01 00000 Основное мероприятие «Учет и распоряжение муниципальным имуществом 
Тюлькинского сельского поселения»

173 198,37 173 198,37 100,0

03 1 01 00130 Мероприятия по учету и распоряжению муниципальным имуществом 172 386,87 172 386,87 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 172 386,87 172 386,87 100,0

03 1 01 00140 Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 811,50 811,50 100,0

800 Иные бюджетные ассигнования 811,50 811,50 100,0

03 2 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского сельского 
поселения"

6 706 053,16 6 706 053,16 100,0

03 2 01 00000  Основное мероприятие «Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры 
Тюлькинского сельского поселения»

3 036 590,53 3 036 590,53 100,0

03 2 01 00150 Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 617 960,00 617 960,00 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 617 960,00 617 960,00 100,0

03 2 01 00160 Ремонт внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 1 391 328,64 1 391 328,64 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 391 328,64 1 391 328,64 100,0

03 2 01 SР160 Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских и городских поселений Пермского края, 
осуществляемых за счет средств, не относящихся к бюджетным ассигнованиям 
дорожного фонда Пермского края

688 842,11 688 842,11 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 688 842,11 688 842,11 100,0

03 2 01 SТ200 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских 
и городских поселений Пермского края, в том числе дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов

338 459,78 338 459,78

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 338 459,78 338 459,78



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

11 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

ЦСР ВР Наименование расходов Утверждено, рублей Исполнено, рублей % исполнения

1 2 3 4 5 6

03 2 02 00000 Основное мероприятие «Развитие жилищного  хозяйства Тюлькинского сельского 
поселения»

970 530,58 970 530,58 100,0

03 2 02 00170 Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального жилого 
фонда

25 733,06 25 733,06 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 733,06 25 733,06 100,0

03 2 02 00180 Содержание муниципального жилого фонда 488 000,00 488 000,00 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

488 000,00 488 000,00 100,0

03 2 02 00190 Ремонт муниципального жилого фонда 456 797,52 456 797,52 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

456 797,52 456 797,52 100,0

03 2 03 00000 Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Тюлькинского сельского 
поселения» 

912 167,91 912 167,91 100,0

03 2 03 00200 Ремонт, содержание и обеспечение деятельности систем водоснабжения, 
водоотведения, водонапорных башен, артезианских скважин

861 855,90 861 855,90 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 861 855,90 861 855,90 100,0

03 2 03 00210  Ремонт, содержание и обеспечение деятельности  систем теплоснабжения 50 312,01 50 312,01 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 312,01 50 312,01 100,0

03 2 04 00000 Основное мероприятие «Организация благоустройства населенных пунктов 
Тюлькинского сельского поселения»

1 786 764,14 1 786 764,14 100,0

03 2 04 00220 Ремонт, содержание и обеспечение функционирования уличного освещения 971 593,42 971 593,42 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 971 593,42 971 593,42 100,0

03 2 04 00230 Мероприятия и работы по охране окружающей среды 53 395,59 53 395,59 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 395,59 53 395,59 100,0

03 2 04 00240 Мероприятия и работы по благоустройству населенных пунктов 511 775,72 511 775,72 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 511 775,72 511 775,72 100,0

03 2 04 00400 Оказание финансовой поддержки в форме иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений

249 999,41 249 999,41 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249 999,41 249 999,41 100,0

03 3 00 00000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

03 3 01 00000  Основное мероприятие «Предоставление услуги в сфере жилищно-коммунальной 
хозяйства»

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

03 3 01 00250 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций)

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Тюлькинском сельском поселении»

3 571 270,28 3 567 604,47 99,9

04 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры и молодежной политики в Тюлькинском сельском 
поселении»

16 300,00 12 634,19 77,5

04 1 01 00000 Поддержка развития культуры и молодежной политики 16 300,00 12 634,19 77,5

04 1 01 2С020 Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
работающим в государственных и муниципальных организациях Пермского края и 
проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

16 300,00 12 634,19 77,5

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 300,00 12 634,19 77,5

04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Тюлькинском сельском 
поселении» 

25 800,00 25 800,00 100,0

04 2 01 00000  Основное мероприятие «Поддержка развития физической культуры и спорта» 25 800,00 25 800,00 100,0

04 2 01 00270  Организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту 25 800,00 25 800,00 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 800,00 25 800,00 100,0

04 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 3 116 177,97 3 116 177,97 100,0

04 3 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление услуги в сфере культуры» 3 116 177,97 3 116 177,97 100,0

04 3 01 00250 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций)

3 116 177,97 3 116 177,97 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 229 900,27 229 900,27 0,00

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 886 277,70 2 886 277,70 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

12№ 8

ЦСР ВР Наименование расходов Утверждено, рублей Исполнено, рублей % исполнения

1 2 3 4 5 6

04 4 00 00000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние объектов культуры 
Тюлькинского сельского поселения» 

412 992,31 412 992,31 0,00

04 4 01 00000 Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние объектов культуры» 412 992,31 412 992,31 0,00

04 4 01 00280 Приведение в нормативное состояние объектов культуры 301 734,31 301 734,31 0,00

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 734,31 301 734,31 0,00

04 4 01 L5580 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 300 тысяч человек

111 258,00 111 258,00

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

111 258,00 111 258,00

итого 18 181 706,62 18 082 540,81 99,5

90 0 00 00000  Непрограммные направления расходов бюджета Тюлькинского сельского поселения 171 326,50 171 326,50 100,0

91 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тюлькинского 
сельского поселения

171 326,50 171 326,50 100,0

91 0 00 00020  Депутаты Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 144 000,00 144 000,00 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

144 000,00 144 000,00 100,0

91 0 00 00300 Внешняя аудиторская проверка проекта бюджета и отчета об исполнении бюджета 
за год

27 326,50 27 326,50 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 326,50 27 326,50 100,0

итого 171 326,50 171 326,50 100,0

всего 18 353 033,12 18 253 867,31 99,5

	 Приложение 3 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год» 
от 18.05.2018 №227

Исполнение бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год 
по ведомственной структуре классификации расходов 

рублей

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

709 АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 18 181 706,62 18 082 540,81 99,5

01 00 Общегосударственные вопросы 3 525 920,56 3 525 220,56 100,0

01 02 Глава муниципального образования 1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и организация 
деятельности органов местного самоуправления"

1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

01 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления»

1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

01 1 01 00010 Глава Тюлькинского сельского поселения 1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 014 753,61 1 014 753,61 100,0

01 04 Функционирование  местных администраций 2 252 295,86 2 251 595,86 100,0

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

2 252 295,86 2 251 595,86 100,0

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и организация 
деятельности органов местного самоуправления"

2 214 804,86 2 214 104,86 100,0

01 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления»

2 214 804,86 2 214 104,86 100,0

01 1 01 00030 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления Тюлькинского сельского поселения

2 213 404,86 2 213 404,86 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

13 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 158 478,93 2 158 478,93 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

54 925,93 54 925,93 100,0

01 1 01 2П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 1 400,00 700,00 50,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

1 400,00 700,00 50,0

01 3 00 00000 Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса в Тюлькинском сельском 
поселении

37 491,00 37 491,00 100,0

01 3 02 00000  Основное мероприятие «Передача отдельных бюджетных 
полномочий поселений Соликамскому муниципальному району»

37 491,00 37 491,00 100,0

01 3 02 S0010 Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий органа 
местного самоуправления по вопросам местного значения поселений 
согласно заключенным соглашениям

37 491,00 37 491,00 100,0

500 Межбюджетные трансферты 37 491,00 37 491,00 100,0

01 11 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,0

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

50 000,00 0,00 0,0

01 3 00 00000 Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса в Тюлькинском сельском 
поселении

50 000,00 0,00 0,0

01 3 01 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов за счет средств 
резервного фонда администрации Тюлькинского сельского поселения

50 000,00 0,00 0,0

01 3 01 00070 Резервный фонд Администрации Тюлькинского сельского поселения 50 000,00 0,00 0,0

800 Иные бюджетные ассигнования 50 000,00 0,00 0,0

01 13 Другие общегосударственные расходы 258 871,09 258 871,09 100,0

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

59 910,50 59 910,50 100,0

01 2 00 00000 Подпрограмма «Формирование общедоступной информационно-
коммуникационной среды»

59 910,50 59 910,50 100,0

01 2 01 00000 Основное мероприятие «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления и организация 
межмуниципального взаимодействия»

59 910,50 59 910,50 100,0

01 2 01 00050 Членский взнос в Совет муниципальных образований 23 000,00 23 000,00 100,0

800 Иные бюджетные ассигнования 23 000,00 23 000,00 100,0

01 2 01 00060 Информирование населения через средства массовой информации и 
информационный бюллетень Соликамского муниципального района 
«Маяк района»

36 910,50 36 910,50 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

36 910,50 36 910,50 100,0

02 0 00 00000  Муниципальная программа «Обеспечение общественной 
безопасности Тюлькинского сельского поселения»

101 120,00 101 120,00 100,0

02 1 00 00000  Подпрограмма «Профилактика наркомании, токсикомании, 
алкоголизма, угрозы терроризма, экстремизма, обеспечение 
безопасности населения Тюлькинского сельского поселения»

101 120,00 101 120,00 100,0

02 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения и 
территории Тюлькинского сельского поселения»

101 120,00 101 120,00 100,0

02 1 02 00090 Проведение мероприятий по профилактике наркомании, 
токсикомании, алкоголизма, терроризма и экстремизма

2 000,00 2 000,00 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

2 000,00 2 000,00 100,0

02 1 02 00100 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности населения 
и территории

99 120,00 99 120,00 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

14№ 8

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

99 120,00 99 120,00 100,0

03 0 00 00000 Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

97 840,59 97 840,59 100,0

03 1 00 00000 Подпрограмма "Управление имуществом Тюлькинского сельского 
поселения"

97 840,59 97 840,59 100,0

03 1 01 00000 Основное мероприятие «Учет и распоряжение муниципальным 
имуществом Тюлькинского сельского поселения»

97 840,59 97 840,59 100,0

03 1 01 00130 Мероприятия по учету и распоряжению муниципальным имуществом 97 029,09 97 029,09 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

97 029,09 97 029,09 100,0

03 1 01 00140 Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 811,50 811,50 100,0

800 Иные бюджетные ассигнования 811,50 811,50 100,0

02 00 Национальная оборона 181 800,00 181 800,00 100,0

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 181 800,00 181 800,00 100,0

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

181 800,00 181 800,00 100,0

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и организация 
деятельности органов местного самоуправления"

181 800,00 181 800,00 100,0

01 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления»

181 800,00 181 800,00 100,0

01 1 01 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

181 800,00 181 800,00 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

181 800,00 181 800,00 100,0

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 367 159,76 1 322 359,76 96,7

03 09 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

116 602,37 116 602,37 100,0

02 0 00 00000 Муниципальная программа Тюлькинского сельского поселения 
«Обеспечение общественной безопасности Тюлькинского сельского 
поселения»

116 602,37 116 602,37 100,0

02 2 00 00000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера в Тюлькинском сельском поселении»

101 887,37 101 887,37 100,0

02 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера на территории Тюлькинского сельского 
поселения»

101 887,37 101 887,37 100,0

02 2 01 00110 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

101 887,37 101 887,37 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

101 887,37 101 887,37 100,0

02 3 00 00000 Подпрограмма   «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Тюлькинского сельского поселения»

14 715,00 14 715,00 100,0

02 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности Тюлькинского сельского поселения»

14 715,00 14 715,00 100,0

02 3 01 00120 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

14 715,00 14 715,00 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

14 715,00 14 715,00 100,0

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 1 205 757,39 1 205 757,39 100,0

02 0 00 00000 Муниципальная программа Тюлькинского сельского поселения 
«Обеспечение общественной безопасности Тюлькинского сельского 
поселения»

1 205 757,39 1 205 757,39 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

15 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

02 3 00 00000 Подпрограмма   «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Тюлькинского сельского поселения»

1 205 757,39 1 205 757,39 100,0

02 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности Тюлькинского сельского поселения»

1 205 757,39 1 205 757,39 100,0

02 3 01 00120 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

1 205 757,39 1 205 757,39 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

1 205 757,39 1 205 757,39 100,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

44 800,00 0,00 0,0

02 0 00 00000 Муниципальная программа Тюлькинского сельского поселения 
«Обеспечение общественной безопасности Тюлькинского сельского 
поселения»

44 800,00 0,00 0,0

02 1 00 00000  Подпрограмма «Профилактика наркомании, токсикомании, 
алкоголизма, угрозы терроризма, экстремизма, обеспечение 
безопасности населения Тюлькинского сельского поселения»

44 000,00 0,00 0,0

02 1 02 00000 Обеспечение безопасности населения и территории Тюлькинского 
сельского поселения

44 000,00 0,00 0,0

02 1 02 2П020 Выплата материального стимулирования народным дружинникам за 
участие в охране общественного порядка

44 000,00 0,00 0,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

44 000,00 0,00 0,0

02 3 00 00000 Подпрограмма   «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Тюлькинского сельского поселения»

800,00 0,00 0,0

02 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности Тюлькинского сельского поселения»

800,00 0,00 0,0

02 3 01 2П170 Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской 
Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны 
общественного порядка на территории Пермского края

800,00 0,00 0,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

800,00 0,00 0,0

04 00 Национальная экономика 3 111 948,31 3 111 948,31 100,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 036 590,53 3 036 590,53 100,0

03 0 00 00000  Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

3 036 590,53 3 036 590,53 100,0

03 2 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского 
сельского поселения"

3 036 590,53 3 036 590,53 100,0

03 2 01 00000  Основное мероприятие «Развитие дорожно-транспортной 
инфраструктуры Тюлькинского сельского поселения»

3 036 590,53 3 036 590,53 100,0

03 2 01 00150 Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений 
на них

617 960,00 617 960,00 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

617 960,00 617 960,00 100,0

03 2 01 00160 Ремонт внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 1 391 328,64 1 391 328,64 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

1 391 328,64 1 391 328,64 100,0

03 2 01 SР160 Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских и городских поселений 
Пермского края, осуществляемых за счет средств, не относящихся к 
бюджетным ассигнованиям дорожного фонда Пермского края

688 842,11 688 842,11 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

688 842,11 688 842,11 100,0

03 2 01 SТ200 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельских и городских поселений Пермского края, в том числе 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

338 459,78 338 459,78 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

16№ 8

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

338 459,78 338 459,78 100,0

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 75 357,78 75 357,78 100,0

03 0 00 00000 Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

75 357,78 75 357,78 100,0

03 1 00 00000 Подпрограмма "Управление имуществом Тюлькинского сельского 
поселения"

75 357,78 75 357,78 100,0

03 1 01 00000 Основное мероприятие «Учет и распоряжение муниципальным 
имуществом Тюлькинского сельского поселения»

75 357,78 75 357,78 100,0

03 1 01 00130 Мероприятия по учету и распоряжению муниципальным имуществом 75 357,78 75 357,78 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

75 357,78 75 357,78 100,0

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 002 171,62 6 002 171,62 100,0

05 01 Жилищное хозяйство 944 797,52 944 797,52 100,0

03 0 00 00000  Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

944 797,52 944 797,52 100,0

03 2 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского 
сельского поселения"

944 797,52 944 797,52 100,0

03 2 02 00000 Развитие жилищного хозяйства Тюлькинского сельского поселения 944 797,52 944 797,52 100,0

03 2 02 00180 Содержание муниципального жилого фонда 488 000,00 488 000,00 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

488 000,00 488 000,00 100,0

03 2 02 00190 Ремонт муниципального жилого фонда 456 797,52 456 797,52 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

456 797,52 456 797,52 100,0

05 02 Коммунальное хозяйство 912 167,91 912 167,91 100,0

03 0 00 00000  Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

912 167,91 912 167,91 100,0

03 2 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского 
сельского поселения"

912 167,91 912 167,91 100,0

03 2 03 00000 Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства 
Тюлькинского сельского поселения» 

912 167,91 912 167,91 100,0

03 2 03 00200 Ремонт, содержание и обеспечение деятельности систем 
водоснабжения, водоотведения, водонапорных башен, артезианских 
скважин

861 855,90 861 855,90 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

861 855,90 861 855,90 100,0

03 2 03 00210 Ремонт, содержание и обеспечение деятельности систем 
теплоснабжения

50 312,01 50 312,01 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

50 312,01 50 312,01 100,0

05 03 Благоустройство 1 786 764,14 1 786 764,14 100,0

03 0 00 00000  Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

1 786 764,14 1 786 764,14 100,0

03 2 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского 
сельского поселения"

1 786 764,14 1 786 764,14 100,0

03 2 04 00000 Основное мероприятие «Организация благоустройства населенных 
пунктов Тюлькинского сельского поселения»

1 786 764,14 1 786 764,14 100,0

03 2 04 00220 Ремонт, содержание и обеспечение функционирования уличного 
освещения

971 593,42 971 593,42 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

971 593,42 971 593,42 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

17 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

03 2 04 00230 Мероприятия и работы по охране окружающей среды 53 395,59 53 395,59 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

53 395,59 53 395,59 100,0

03 2 04 00240 Мероприятия и работы по благоустройству населенных пунктов 511 775,72 511 775,72 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

511 775,72 511 775,72 100,0

03 2 04 00400 Оказание финансовой поддержки в форме иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам сельских 
поселений

249 999,41 249 999,41 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

249 999,41 249 999,41 100,0

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 358 442,05 2 358 442,05 100,0

03 0 00 00000  Муниципальная программа "Создание комфортной среды 
проживания в Тюлькинском сельском поселении"

2 358 442,05 2 358 442,05 100,0

03 2 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского 
сельского поселения"

25 733,06 25 733,06 100,0

03 2 02 00000 Основное мероприятие «Развитие жилищного  хозяйства 
Тюлькинского сельского поселения»

25 733,06 25 733,06 100,0

03 2 0200170 Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов 
муниципального жилого фонда

25 733,06 25 733,06 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

25 733,06 25 733,06 100,0

03 3 00 00000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

03 3 01 00000  Основное мероприятие «Предоставление услуги в сфере жилищно-
коммунальной хозяйства»

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

03 3 01 00250 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений (организаций)

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

2 332 708,99 2 332 708,99 100,0

08 00 Культура, кинематография и средства массовой информации 3 529 170,28 3 529 170,28 100,0

08 01 Культура 3 529 170,28 3 529 170,28 100,0

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Тюлькинском сельском 
поселении»

3 529 170,28 3 529 170,28 100,0

04 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

3 116 177,97 3 116 177,97 100,0

04 3 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление услуги в сфере культуры» 3 116 177,97 3 116 177,97 100,0

04 3 01 00250 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений (организаций)

229 900,27 229 900,27 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

229 900,27 229 900,27 100,0

04 3 01 00250 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений (организаций)

2 886 277,70 2 886 277,70 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

2 886 277,70 2 886 277,70 100,0

04 4 00 00000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние объектов 
культуры Тюлькинского сельского поселения» 

412 992,31 412 992,31 100,0

04 4 01 00000 Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние 
объектов культуры»

301 734,31 301 734,31 100,0

04 4 01 00280 Приведение в нормативное состояние объектов культуры 301 734,31 301 734,31 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

301 734,31 301 734,31 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

18№ 8

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

04 4 01 L5580 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 
тысяч человек

111 258,00 111 258,00 100,0

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

111 258,00 111 258,00 100,0

10 00 Социальная политика 387 736,09 384 070,28 99,1

10 01 Пенсионное обеспечение 94 660,89 94 660,89 100,0

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

94 660,89 94 660,89 100,0

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и организация 
деятельности органов местного самоуправления"

94 660,89 94 660,89 100,0

01 1 02 00000  Основное мероприятие «Организация мероприятий по начислению и 
выплате пенсий за выслугу лет»

94 660,89 94 660,89 100,0

01 1 02 00040 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и 
должности муниципальной службы

94 660,89 94 660,89 100,0

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 94 660,89 94 660,89 100,0

10 03 Социальное обеспечение населения 293 075,20 289 409,39 98,7

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Тюлькинском сельском поселении"

276 775,20 276 775,20 100,0

01 3 00 00000 Подпрограмма "Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса в Тюлькинском сельском 
поселении"

276 775,20 276 775,20 100,0

01 3 02 00000  Основное мероприятие «Передача отдельных бюджетных 
полномочий поселений Соликамскому муниципальному району»

276 775,20 276 775,20 100,0

01 3 02 L0180 Расходы местных бюджетов по софинансированию расходов в рамках 
мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

276 775,20 276 775,20 100,0

500 Межбюджетные трансферты 276 775,20 276 775,20 100,0

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Тюлькинском сельском 
поселении»

16 300,00 12 634,19 77,5

04 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры и молодежной политики в 
Тюлькинском сельском поселении»

16 300,00 12 634,19 77,5

04 1 01 00000 Поддержка развития культуры и молодежной политики 16 300,00 12 634,19 77,5

04 1 01 2С020 Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим в государственных и муниципальных 
организациях Пермского края и проживающим в сельской местности 
и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

16 300,00 12 634,19 77,5

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

16 300,00 12 634,19 77,5

11 00 Физическая культура и спорт 25 800,00 25 800,00 100,0

11 01 Физическая культура 25 800,00 25 800,00 100,0

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Тюлькинском сельском 
поселении»

25 800,00 25 800,00 100,0

04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Тюлькинском сельском поселении» 

25 800,00 25 800,00 100,0

04 2 01 00000  Основное мероприятие «Поддержка развития физической культуры 
и спорта»

25 800,00 25 800,00 100,0

04 2 01 00270 Организация и проведение мероприятий по физической культуре и 
спорту

25 800,00 25 800,00 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

25 800,00 25 800,00 100,0

723 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЮЛЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 171 326,50 171 326,50 100,00



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

19 МаякРАИОНА

7 июня	 №8 (142)	 2018

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Наименование целевой статьи расходов Уточненный 

план Исполнено %                 
исполнения

01 00 Общегосударственные вопросы 171 326,50 171 326,50 100,0

01 03 Функционирование представительных органов местного 
самоуправления

171 326,50 171 326,50 100,0

90 0 00 00000  Непрограммные направления расходов бюджета Тюлькинского 
сельского поселения

171 326,50 171 326,50 100,0

91 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Тюлькинского сельского поселения

171 326,50 171 326,50 100,0

91 0 00 00020 Депутаты Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 144 000,00 144 000,00 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

144 000,00 144 000,00 100,0

91 0 00 00300 Внешняя аудиторская проверка проекта бюджета и отчета об 
исполнении бюджета за год

27 326,50 27 326,50 100,0

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

27 326,50 27 326,50 100,0

ВСЕГО 18 353 033,12 18 253 867,31 99,5

	 Приложение 4 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год»
от 18.05.2018 №227

Источники финансирования дефицита бюджета Тюлькинского сельского посления за 2017 год 

Код классификации источников 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита Уточненный план Исполнено %                 исполнения

1 2 3 4 5

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 2 221 149,93 1 919 289,10 86,4

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменений остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 221 149,93 1 919 289,10 86,4

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков  средств бюджета -16 131 883,19 -16 334 578,21 101,3

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельского 
поселения

-16 131 883,19 -16 334 578,21 101,3

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджета 18 353 033,12 18 253 867,31 99,5

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельского 
поселения

18 353 033,12 18 253 867,31 99,5

	 Приложение 5 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год»
от 18.05.2018 №227

Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, поступившие 
в бюджет Тюлькинского сельского поселения из других бюджетов на 
осуществление отдельных государственных полномочий за 2017 год 

Наименование расходов Уточненный план, 
рублей Исполнено, рублей %    исполнения

Администрация Тюлькинского сельского поселения

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Соликамского 
муниципального района

8 320 700,0 8 320 700,0 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Пермского края 843 300,0 843 300,0

Субвенции на составление протоколов об административных правонарушениях 1 400,00 1 400,00 100,0



МаякРАИОНА
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

7 июня	 №8 (142)	 2018

Наименование расходов Уточненный план, 
рублей Исполнено, рублей %    исполнения

Субвенции на осуществление  полномочий  по страхованию граждан  Российской  Федерации, участвующих в 
деятельности дружин охраны общественного  порядка на территории Пермского края

800,00 800,00 100,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 181 800,00 181 800,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим в государственных и муниципальных организациях Пермского края и проживающим в 
сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг

16 300,00 16 300,00 100,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на выплату материального стимулирования народным 
дружинникам за участие в охране общественного порядка

44 000,00 0,00 0,0

Оказание финансовой поддержки в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 
бюджетам сельских поселений на благоустройство сельских населенных пунктов

249 999,41 249 999,41 100,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

0,00 -950,00 0,0

ИТОГО 9 658 299,41 9 613 349,41 99,5

	 Приложение 6 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год»
 от 18.05.2018 №227

Распределение средств муниципального дорожного фонда Тюлькинского сельского поселения за 2017 год	
 

"№  
п/п" Наименование муниципальной  программы, направления расходов Уточненный план Исполнено %                 

исполнения

Муниципальная программа "Создание комфортной среды проживания в Тюлькинском сельском поселении" 3 036 590,53 3 036 590,53 100,00

1 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Тюлькинского сельского поселения" 3 036 590,53 3 036 590,53 100,00

1.1.  Основное мероприятие «Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры Тюлькинского сельского поселения» 3 036 590,53 3 036 590,53 100,00

1.1.1. Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских и 
городских поселений Пермского края, осуществляемых за счет средств, не относящихся к бюджетным ассигнованиям 
дорожного фонда Пермского края

688 842,11 688 842,11 100,00

1.1.2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских и городских поселений Пермского края, в 
том числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

338 459,78 338 459,78 100,00

1.1.3 Ремонт внутрипоселковыхх дорог и искусственных сооружений на них 1 391 328,64 1 391 328,64 100,00

1.1.4 Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 617 960,00 617 960,00 100,00

	 Приложение 7 
к решению Совета депутатов Тюлькинского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюлькинского сельского поселения за 2017 год» 
от 18.05.2018 №227

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации 
Тюлькинского сельского поселения за 2017 год 

Наименование главных распорядителей  бюджетных средств Предусмотрено в бюджете 2017 года, 
руб.

Выделено средств резервного фонда, 
руб.

Израсходовано средств резервного 
фонда, руб.

Администрация Тюлькинского сельского поселения 50000,00 0,00 0,00

Отпечатано в ООО “Типограф”:
г. Соликамск, ул. Соликамское шоссе, 17
Тираж 999. Заказ № 861

Информационный бюллетень издается
от 11 июня 2009 года, 1 раз в 2 недели

Адрес: 	 г. Соликамск, ул. 20 лет Победы, 173а

тел.: 	 8 (34253) 7-53-28

и н ф о р м а ц и о н н ы й б ю л л е т е н ь у ч р е ж д е н р е ш е н и е м З е м с ко г о С о б р а н и я С о л и к а м с ко г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а о т 16 .0 7. 2 0 0 9 г.  № 5 5 0


